
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.566.620/0001-55CNPJ: (49) 3658-0068

89875-000 - Tigrinhos

Telefone:
Avenida Felipe Baczinski, 479 - CentroEndereço:

Nr.:   64/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

64/2023

14/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/01/2024
Pregão presencial
64/2023 - PR
64/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E FUTURA DE
GÊNEROS ALIMENTÍCOS PARA MERENDA ESCOLAR DURANTE O ANO DE 2024,
VALIDADE PARA DOZE MESES.

Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BISCOITO TIPO SEQUILHOS CLÁSSICOS: VEGANO, SEM LACTOSE,

SEM GLÚTEN, SEM SOJA, NO FORMATO DE ROSQUINHA NOS
SABORES COCO, NATA E LARANJA. PACOTES DE 120 GRAMAS.
INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, AMIDO DE MANDIOCA,
GORDURA VEGETAL DE PALMA, OVO, SAL E AROMATIZANTE
EMBALAGEM INTACTA. CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE E LOTE. - BISCOITO TIPO SEQUILHOS
CLÁSSICOS: VEGANO, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, SEM SOJA, NO
FORMATO DE ROSQUINHA NOS SABORES COCO, NATA E LARANJA.
PACOTES DE 120 GRAMAS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO,
AÇÚCAR, AMIDO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL DE PALMA,
OVO, SAL E AROMATIZANTE EMBALAGEM INTACTA. CONTENDO OS
DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.

600,000 PCT 19,60 11.760,00

Marca: SEQUILHOS
3 ESSÊNCIA DE BAUNILHA: AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA,

EMBALAGEM DE 30 ML- CONTENDO INFORMAÇÕES DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. - ESSÊNCIA DE
BAUNILHA: AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, EMBALAGEM DE 30
ML- CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE E LOTE.

200,000 UN 13,90 2.780,00

Marca: INCAS
Total do Participante: 14.540,00

Participante: SCS COMERCIO LTDA

2 CHOCOLATE EM PÓ CACAU: NÃO PODE SER ACHOCOLATADO – TEM
QUE SER CACAU EM PÓ. INGREDIENTES BÁSICOS: CACAU EM PÓ
COM AÇÚCAR. DEVERÁ MÍNIMO 50% DE CACAU EM PÓ. NÃO
DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE,
DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCARES, MISTURAS
INADEQUADAS AO PRODUTO). PRESENÇA DE IMPUREZAS,
FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO
NÃO CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM APROPRIADA E
HERMETICAMENTE FECHADA, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG.
VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA
ENTREGA. - CHOCOLATE EM PÓ CACAU: NÃO PODE SER
ACHOCOLATADO – TEM QUE SER CACAU EM PÓ. INGREDIENTES
BÁSICOS: CACAU EM PÓ COM AÇÚCAR. DEVERÁ MÍNIMO 50% DE

400,000 KG 29,40 11.760,00



Página: 2 / 2

CACAU EM PÓ. NÃO DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM
HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE
AÇÚCARES, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO). PRESENÇA
DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E
INTENSO, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM
APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, ATÓXICA, COM
CAPACIDADE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES CONTADOS
A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.
Marca: NUTRY

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 GELÉIA ZERO AÇÚCAR COLONIAL:  GELÉIA SEM AÇÚCAR SABORES:

FRUTAS VERMELHAS E UVA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, OU
ADOÇANTES, GELÉIA 100% FRUTA, UNIDADES DE 700 GRAMAS
ENVASADAS EM EMBALAGEM DE VIDRO. DEVE CONTER DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. INGREDIENTES DA GELÉIA DE FRUTAS
VERMELHAS: AMORA, MORANGO, MIRTILO E TÂMARA, VALOR
ENERGÉTICO PARA 100 GRAMAS EQUIVALENTE A 115 KCAL. -
GELÉIA ZERO AÇÚCAR COLONIAL:  GELÉIA SEM AÇÚCAR SABORES:
FRUTAS VERMELHAS E UVA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, OU
ADOÇANTES, GELÉIA 100% FRUTA, UNIDADES DE 700 GRAMAS
ENVASADAS EM EMBALAGEM DE VIDRO. DEVE CONTER DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. INGREDIENTES DA GELÉIA DE FRUTAS
VERMELHAS: AMORA, MORANGO, MIRTILO E TÂMARA, VALOR
ENERGÉTICO PARA 100 GRAMAS EQUIVALENTE A 115 KCAL.

350,000 UN 49,80 17.430,00

Marca: HUBNER
Total do Participante: 29.190,00

Total Geral: 43.730,00

Assinatura do Responsável

09/01/2024Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA


